



کنعانی در پاسخ به «جوان»:

کشورهای جهان در راهزنی اموال ایران با امریکاهمراهی نکنند

پس از اینکه درخواست واشنگتن برای تملک ۲۴۷میلیون دلار از دارایی‌های ایران تحت عنوان غرامت، در عالی‌ترین مرجع قانونی فرانسه رد شد، سخنگوی وزارت خارجه در جلسه هفتگی با خبرنگاران و در پاسخ به خبرنگار «جوان»در حالی که یک بار دیگر اقدامات امریکا از این دست را مصداق راهزنی دانست، از دیگر کشورهای جهان خواست در این روند با واشنگتن همراهی نکنند.
ایالات متحده در جنگ انداختن بر اموال مردم ایران بود. بنابر آنچه محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور اعلام کرد، عالی‌ترین مرجع قضایی فرانسه در خواست امریکا برای تصاحب ۲۴۷ میلیون دلار از اموال ایران با ادعای پرداخت غرامت از نپذیرفت. دهقان تأکید کرد: «امریکایی‌ها تلاش کردند احکامی را که در امریکا علیه جمهوری اسلامی ایران صادر شده‌است به اروپا بیاورند و در محاکم اروپایی مطرح کنند و تقاضای شناسایی و اجرای رأی داشته باشند. با توجه به جایگاه حقوقی فرانسه و موقعیت دیوان عالی این کشور، علی‌القاعده رأی آن دیوان، اثر مهمی در روبه قضایی کشورهای اروپایی در رد تقاضای خواهان‌های امریکایی برای شناسایی و اجرای سایر احکام سست و بی پایه دارد.گاه‌های امریکایی خواهد داشت.» ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در نشست دوشنبه‌ها با خبرنگاران داخلی و خارجی در پاسخ به پرسش خبرنگار «جوان» که پیامدهای این اقدام را جویا شد، گفت: «ایران هیچ‌گونه اقدام غیرقانونی دولت امریکا چه به صورت مستقیم و چه از طریق کشورهای ثالث برای تعدی به اموال و دارایی‌های ملت ایران را برنمی‌تابد. اقداماتی از این دست مصداق بارز راهزنی و سرقت دارایی‌های ملت ایران است. انتظار جمهوری اسلامی ایران از همه کشورهای دنیا است که چنین تقاضاهایی را از سوی دولت امریکا ناپایده بگیرد و به مسئولیت‌های بین‌المللی خود در ارتباط با دیگر کشورها متعهد و پایبند باشد.»

امریکا مسئول وضع کنونی برجام است

سخنگوی وزارت خارجه در بخش دیگری از نشست دیروز، درباره مذاکرات غیرمستقیم ایران و امریکا و سفر وزیر خارجه عمان و ارتباط آن با موضوع تسیال زندانیان هم، ضمن تأکید بر استفاده از ظرفیت کشورهای دوستی که علاقه‌مندند در مسیر دستیابی به توافق سازنده کمک کنند، گفت: «دولت امریکا به عنوان طرفی که به صورت غیرقانونی از یک قرارداد بین‌المللی خارج شده هم نسبت به این اقدام مسئولیت دارد و مسئول وضعیت حاکم بر روند برجام است و هم درباره بازگشت مسئولانه همه طرف‌ها به برجام دولت امریکا باید به مسئولیت خود عمل کند.» کنعانی اضافه کرد: «روند مسیّر مذاکره همچنان باز است و می‌تواند در مسیرهای دیپلماتیک پیگیری شود. امکان جمع‌بندی مذاکرات مبتنی بر گفت‌وگوهای قبلی انجام شده در بازه زمانی نزدیکی هم نیست، ولی این دولت امریکاست که باید در این زمینه اراده و تصمیم سیاسی قوی خود را نشان دهد. به مسیرهای دیپلماتیک مداوم خواهیم داد و آن را پیگیری می‌کنیم.»

چشم‌انداز

سایه‌تشی واشنگتن – مسکو

بر سر شرق سوریه

اخبار متعدد از رویارویی امریکا و روسیه در نقاط شرقی خاک سوریه به حاکی از این است که نگرانی‌ها از آینده مستشجن و حتی بروز جنگی نیابتی در این منطقه تشدید شده‌است. طی هفته‌های گذشته، شرق سوریه به عرصه تنش میان واشنگتن و مسکو تبدیل شده است. تقابل همه‌جانبه میان طرفین در حدی است که برخی از مقامات نظامی امریکایی از احتمال بروز درگیری نیابتی با روسیه در شرق سوریه به خصوص استان دیرالزور سخن می‌گویند. افکار عمومی هم در این زمینه مشتت است. روزنامه الوطن سوریه روز یکشنبه به نقل از یکی از رؤسای عشاری دیرالزور نوشت: «اگر اوضاع به هم بریزد، هر چیزی امکان دارد.» پایگاه‌العربی‌الجدید ۱۷ تیرماه به نقل از منابع معارضان سوری نوشت که نیروهای «سپاه پنجم» که تحت نظر روسیه هستند در مناطق همجوار با شبه‌نظامیان نیروهای دموکراتیک سوریه در استان دیرالزور واقع در شرق سوریه مستقر شده‌اند. ژنرال الکسی گرتنکوویچ فرمانده نیروی هوایی سنتکام تأکید دارد که جنگنده‌های روسیه با «فشار نامن و غیر حرفه‌ای» برای سه فروند پهپاد امریکایی بر فراز شمال شرق سوریه ایجاد مزاحمت کرده‌اند. بنابر ادعای او، این اقدام در زمانی صورت گرفت که سه فروند پهپاد ام کیو – ۹ امریکایی در حال انجام مأموریت علیه اهداف متعلق به گروه تروریستی داعش در سوریه بودند. گرتنکوویچ گفت: «گر خلاف پروتکل‌های تعیین شده، جنگنده‌های روسیه با پر پرتاب چف و فلر شروع به رهگیری و ایجاد مزاحمت برای پهپاد ام کیو – ۹ کردند و در نتیجه این اقدامات، پهپادهای ما مجبور به انجام مانورهای گریز گرد شدند. او از نیروهای روسیه خواست اینگونه اقدامات خطرناک را متوقف کنند.»

همچنین، مرکز آشتی روسیه در سوریه روز یکشنبه اعلام کرد که جت‌های جنگنده انتلاف امریکا سه بار حریم هوایی سوریه را در منطقه التنف طی ۲۴ ساعت گذشته نقض کرده‌اند. بنابر اعلام اولگ گورونوف، معاون رئیس مرکز آشتی روسیه، دو جنگنده اف – ۱۶ و یک هواپیمای جاسوسی IMC-12Wانتلاف موسوم به انتلاف ضدداعش به رهبری امریکا پنج بار در طول یک روز حریم هوایی سوریه را در انتها در در مسیر حریم هوایی بین‌المللی قسار دار، نقض کردند. گورونوف اظهار نشان کرد که چنین اقدامات خطرناک، امکان برخورد هواپیمایهای نظامی با هواپیمایهای مسافربری را افزایش خواهد داد. در اشاره به تحولات اخیر، یک مقام عالی‌رتبه وزارت دفاع امریکا به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که کشورش در حال بررسی چندین گزینه برای مقابله با اقدامات خصمانه روسیه در سوریه است. این مقام امریکایی همچنین گفت که هماهنگی‌ها میان روسیه، ایران و دولت سوریه برای تحت فشار قرار دادن امریکا برای خروج از سوریه افزایش یافته است. او گفت که ۹۰۰ نظامی امریکایی در سوریه مستقر هستند. امریکا در جریان تبادل اطلاعات امنیتی میان روسیه و نیروی قدس ایران در سوریه جهت تحت فشار قرار دادن امریکا قرار دارد. منابع رسانه‌ای سوریه هفته گذشته خبر دادند که انتلاف امریکایی اقدام به اسال تجهیزات نظامی ویژه به شرق سوریه کرده است. همچنین انتلاف امریکایی و تروریست‌های «ارتش آزاد» در تاریخ چهارم جولای (۱۳ تیرماه) اقدام به برگزاری رزمایش در پایگاه التنف کردند که این رزمایش روز شنبه به پایان رسید و در آن انواع سلاح‌های سنگین و نیمه‌سنگین استفاده شد.

شهمشینه ۲۷ تیر ۱۴۰۲ | ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۴

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۴۹۸۴۴۴

گزارش یک

علی قنادی

آزمایش کرملین باحمله دومبه‌پل کریمه

کی‌یف با حمله به حلقه اتصال کریمه – روسیه، جدی بودن ولادیمیر پوتین را برای حفظ شبه‌جزیره می‌سنجد



پل تنگه کرج یا **پل** کریمه که سسرزمین اصلی روسیه را به کریمه وصل می‌کند، سحرگاه دیروز برای دومین بار ظرف ۱۷ ماه جنگ اوکراین هدف حمله قرار گرفت؛ اتفاقی که روسیه انگشت اتهام وقوع آن را به سمت اوکراین نشانه گرفت و البته کی‌یف هم به صراحت دفعات قبل، دست داشتن در انفجار را رد نکرد. تا نایب رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفته که در تلافی این حمله، مسکو خانه‌های کسانی را که آنها را «نیروهای تروریست اوکراینی» خواند، هدف قرار خواهد داد. معانوان اول کمیته بین‌المللی شورای فدراسیون روسیه هم در خواست کرده که دسترسی اوکراین به دریاى سیاه قطع شود.

■ ■ ■

پل کریمه که روس‌ها بعد از ضمیمه کردن شبه‌جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴، ساختن آن را به هزینه‌ای ۳/۶ میلیارد دلاری کلید زدند و در سال ۲۰۱۸ ولادیمیر پوتین آن را افتتاح کرد، ولی ۶صحب دیروز برای دومین بار در طول جنگ اوکراین مورد حمله قرار گرفت، اتفاقی که عبور و مرور زمینی از این پل را به طور موقت، معلق کرد. یک زوج (زن و شوهر) در این حمله جان خود را از دست دادند و کودک ک آنهاهم زخمی شد. پل راه‌آهن دارای یک ازدره‌و یک خط راه‌آهن مجزاست که روسیه را به شبه‌جزیره کریمه وصل می‌کند و یک مسیر اصلی برای تدارکات جنگ در اوکراین است. ویدئویی که در اولین ساعات حمله، از پل راه‌آهن مجاور آن گرفته شده نشان می‌دهد که بخشی از پل ازداره، در نزدیکی ستون ۱۴۵ آسیب جدی دیده و عبور از آن ناممکن شده است. با این حال،

■ ■ ■

گزارش ۲

روسیه می‌گوید که به ستون پل آسیبی وارد نشده که نیاز به تعمیرات اساسی داشته باشد. در ساعات اولیه، صفی بلند از خودروها به دلیل انفجار روسیه پل ۱۹ کیلومتری دچار ترفیق شدند و روسیه در اطراف آن وضعیت اضطراری اعلام کرد، ولی ساعاتی بعد اسپوتنیک از قول ستاد عملیاتی کریمه گزارش کرد که حمل و نقل ریلی پس از وضعیت اضطراری روی پل از سر گرفته شده و قطار «سیمفرپول-مسکو» به سمت کراستودار حرکت کرده است.

اکتبر سال ۲۰۲۲) هم یک یک میلیون بمب‌گذاری شده روی پل تنگه کرج منجر شده بود ولی درباره منشأ انفجار سحرگاه دیروز گزارش‌های متناقضی وجود دارد. نیویورک تایمز نوشته که گزارش‌های

اولیه حاکی از آن است که این حمله با استفاده از چندین وسیله آبی – حاکی بدون سرنشین حامل مواد منفجره یا پهپادهای دریایی انجام شده که ابتدا به سمت پل هدایت و سپس از زیر جاده منفجر شده‌اند. گزارش روس‌ها نیز به همین روایت نزدیک است. آنها در حالی که کی‌یف را پشت این حمله می‌دانند، گفته‌اند «هوسپله زیرآبی بدون سرنشین اوکراینی پل کریمه را هدف قرار داده‌اند.» با این حال، برخی منابع می‌گویند حمله سحرگاه دوشنبه را نیروهای ویژه اوکراینی انجام داده‌اند. کی‌یف، برخلاف حمله اکتبر سال قبل که دست داشتن در آن را تکذیب کرد، روش ابهام در پیش گرفته است. روسیه امنیتی اوکراین (SBU) در پست تلغنه‌ایست. تلگرام نوشت: «پل دوباره خوابید.» یک سخنگوی اطلاعات نظامی اوکراین هم پل متصل‌کننده کریمه به روسیه را «سازمان‌ی زلند» خواند. سخنگوی سازمان

کابوس تل آویو از ویدئوی حزب‌الله

انتشار ویدئوی «لاغالب‌کم» رژیم صهیونیستی را نگران تر کرده است

هواپیمایهای بدون سرنشین و قابلیت‌های پدافند هوایی و سامانه‌های ضد تانک دارد. چند روز پیش، سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله طی سخنرانی خود به مناسبت هفدهمین سالگرد جنگ ۲۳ روزه تأیید کرد که پیروزی در جنگ نمود، معادله بازدارندگی را ایجاد کرد که تا به امروز ادامه دارد و در مقابل برای دشمن، فرسایش بازدارندگی را به همراه داشت.

افزایش قدرت نظامی حزب‌الله، مقامات اسرائیلی را وادار به اعتراف کرده است. یک سرتیپ از نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرد که انصراف نیروهای ذخیره ارتش از خدمت به دلیل رویکرد سیاسی شان به قدرت بازدارندگی ارتش ضربه زده و امنیت رژیم صهیونیستی را به خطر انداخته‌است. به گزارش روزنامه معاریو، امیر آویوی روز دوشنبه با اشاره به نگرانی‌های حاکم بر ارتش رژیم صهیونیستی در پی تحولات اخیر با حزب‌الله گفت: «این تحولات در نهایت قدرت بازدارندگی ما



۱۵ جوان

شماره ۶۸۰۵

رزمایش ضد موشکی امریکا و متحدانش همزمان با قدرت‌نمایی پیونگ‌یانگ

همزمان با تحرکات تازه موشکی کره‌شمالی، ژاپن، امریکا و کره‌جنوبی روز شنبه رزمایش دفاع موشکی در «دریای ژاپن» برگزار کردند. با وجود هشدارهای کره‌شمالی به ماجراجویی‌های نظامی امریکا در شبه‌جزیره کره، واشنگتن همچنان به تنش آفرینی در این منطقه ادامه می‌دهد. به گزارش خبرگزاری «یونی‌نیوز»، رزمایش کم‌سابقه امریکا، کره‌جنوبی و ژاپن در آب‌های بین‌المللی دریای ژاپن در بحبوحه قدرت‌نمایی موشکی کره‌شمالی برگزار شد. نیروی دریایی کره‌جنوبی با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که در این رزمایش سامانه‌های ضد موشکی «ایچیس» از سه کشتی حاضر در این تمرین بر شناسایی و رهگیری موشک دشمن فرضی تمرکز داشتند. ژاپن نیز این هدف رزمایش را پیشبرد همکاری سه‌جانبه برای مواجهه با چالش‌های امنیتی خواند. این رزمایش درحالی برگزار شد که پیونگ‌یانگ چهارشنبه گذشته موشک بالستیک قاره‌پیمای «هواسونگ-بی ۱» را با سوخت جامد پرتاب کرد و امریکا و متحدانش این آزمایش موشکی را محکوم کردند. وزرای خارجه امریکا، کره‌جنوبی و ژاپن مدعی شدند شلیک موشک بالستیک قاره‌پیماد هفته گذشته توسط کره‌شمالی، ناقض قطعنامه‌های متعدد سازمان ملل و تهدیدی برای صلح و ثبات در منطقه شرق آسیا است. یک مقام کاخ سفید نیز از نگرانی دولت امریکا در خصوص آزمایش‌های موشکی کره‌شمالی خبر داد. «جیک سالیوان» مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز یکشنبه گفت که دولت بایدمن نگران نگران این موضوع است که کرشمالی آزمایش موشک بالستیک قاره‌پیمای دیگری انجام دهد. سالیوان به سی‌بی‌سی گفت: «مدتی نگران این بودم که کره‌شمالی هفتمین آزمایش هسته‌ای خود را انجام دهد. من هیچ نشانه‌ای نمی‌بینم که این اتفاق به این زودی رخ دهد.» وی ادامه داد: «اما اگر کره‌شمالی آزمایش هسته‌ای دیگری انجام دهد که با قابلیت‌های موشک بالستیک قاره‌پیمار مرتبط باشد، تعجب‌آور نخواهد بود.» جدیدترین آزمایش موشکی کره‌شمالی پس از آن صورت گرفت که پیونگ‌یانگ هشدار داد هرگونه هواپیمای جاسوسی ارتش امریکا را که در حریم هوایی کره‌شمالی و در نزدیکی آب‌های دریای شرقی پرواز کند، ساقط خواهد کرد. کره‌شمالی به شدت مخالف حضور نظامی امریکا و متحدانش در منطقه است و بارها نسبت به این موضوع معترض بوده است.

اخبار گوناگون

انتقال گاز اراضی اشغالی به اروپا با کمک اردوغان

روزنامه اقتصادی «لوپس» رژیم صهیونیستی فاش کرد که رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نشست آتی خود در آنکارا، درباره فرصت‌های دستیابی به توافقی برای صدور گاز از اراضی اشغالی به اروپا با طریق ترکیه گفت‌وگو خواهند کرد. این روزنامه گزارش داد، ترکیه تلاش در تفاقیه با ترکیه، نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی را متقاعد کند که صادرات گاز این رژیم به اروپا از طریق شبکه خط لوله ترکیه بهترین گزینه در دسترس تل آویو است و آنکارا بار سفر آمدن کابینه جدید این رژیم نیز تلاش‌های خود را برای متقاعد کردن تل آویو در این زمینه منتهی‌نکرد کرده است. این روزنامه به نقل از منابعی در دفتر ریاست جمهوری ترکیه گزارش داد که آنکارا با ایجاد تغییر در موازنه قوا میان ترکیه و اتحادیه اروپا، روی نقش این توافق حساب ویژه‌ای باز کرده است. اردوغان معتقد است که صادرات گاز از اراضی اشغالی به اروپا با طریق ترکیه، به این کشور توانایی فشار بر غرب را می‌دهد، چراکه در چنین صورتی آنکارا انتقال گاز به اروپا را کنترل خواهد کرد.

■ **ترامپ می‌داندست در انتخابات ۲۰۲۰ شکست خورده است**

«کریس کریستی»، فرماندار سابق ایالت نیوجرسی امریکا و رقیب دونالد ترامپ در رقابت مقدماتی حزب جمهوریخواه در مصاحبه‌ای فاش کرد ترامپ در کالمهای با او «سنسیتیوا» گفت که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ شکست خورده است. به نوشته پایگاه نشریه ایندپندنت، اخیراً رسانه‌های امریکایی گزارش دادند، چند دانستان فدرال مسئول تحقیق درباره تلاش ترامپ برای لغو نتایج انتخابات ۲۰۲۰ در هفته‌های اخیر از چند شاهد «جمله «جارد کوشنر»، «دونالد ترامپ و «هوانگ هیکن»، دستیار سابق او در کاخ سفید بازجوی شدند، هدف آنها این بوده که بنمهند آیا ترامپ با وجود اصرارهای علنی بر وقوع تقلب در انتخابات ۲۰۲۰، در گفت‌وگوهای خصوصی به شکست در این انتخابات اذعان کرده است یا خیر.

کریستی در گفت‌وگو با شبکه «ای.بی.سی.» گفت: «او (ترامپ) به اینکه در انتخابات پیروز شده اعتقاد ندارد. او قبل از انتخابات نگران شکست خوردن بود و من از این موضوع مطلعم چون او مستقیماً این حرف را به من زد.» این چهرة جمهوریخواه گفت: «ترامپ می‌داند که در انتخابات پیروز نشده‌است اما روی خودپسندی نمی‌خواهد باور کند که تنها قدرت‌های خارج از ایالت دلاور (ازگاه‌ها باندن) است که تا به حال به جو بایدن باخته است. بنابراین خودپسندی است که او را هدایت می‌کند.»

معاون رئیس‌جمهور تایوان به امریکای روح

دولت تایوان روز دوشنبه اعلام کرد، «ویلیم لای» معاون رئیس‌جمهوری این جزیره در ماه آینده میلادی به ایالات متحده امریکا سفر خواهد کرد. خبری که واکنش تند چین را به دنبال داشت. به گزارش ایسا به نقل از رویترز، مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت: «دولت چین شکایت دیپلماتیک خود را نسبت به سفر آتی «لای» به امریکا ارائه داده است. چین با هر گونه دیدار بلندپایه‌های امریکا در تایوان قویاً مخالفت است و همچنین از هر گونه رسمی میان امریکا و تایوان قویاً مخالفت است و همچنین از هر گونه اقدامی که موجب حمایت از استقلال جدایی طلبان تایوان می‌شود، به شدت مخالفت می‌کند.» به طور معمول رؤسای جمهوری تایوان و معاونان آنها در طول سفرهای شان به کشورهایی که همچنان روابط دیپلماتیک رسمی با این جزیره دارند، به ایالات متحده امریکا نیز سفر می‌کنند و این بار «لای» برای مراسم سوگند رئیس‌جمهور جدید پاراگونه به این کشور سفر خواهد کرد اما در این میان از فرصت استفاده می‌کند و با توفیق در امریکای‌خواهد با مقامات رسمی این کشور نیز دیداری داشته باشد.

شهباز شریف استعفای پیش از موعد می‌دهد

«شهباز شریف»، نخست‌وزیر پاکستان روز یکشنبه گفت، دولت او قصد دارد قبل از به پایان رساندن دوره‌اش در ماه آینده میلادی کنار رفته و قدرت را به یک دولت موقت واگذارد. به گزارش فارس، به نوشته روزنامه پاکستانی «داون»، شهباز شریف در سخنرانی در مراسمی در شهر سایلکوٹ پاکستان گفت: «دولت ما دوره خود را در ماه آینده میلادی به پایان خواهد رساند. ما امیدواریم که قبل از رسیدن پایان این دوره کناره‌گیری کرده و یک دولت موقت جدید قدرت را به دست بگیرد.» دوره پنج‌ساله مجلس ملی پاکستان در تاریخ ۱۲ اوت ۲۰۱۸ (۲۱ مرداد ۱۳۹۷) تحت دولت قبلی که متعلق به حزب «تحریک انصاف» بود شروع شد اما بعد از برکنار شدن عمران خان در ۱۰ آوریل ۲۰۲۲ (۲۱ فروردین ۱۴۰۱) تحت دولت شهباز شریف دور‌هاش را به پایان می‌رساند.